
Id: WOODX-EPSAA-QIQOQ-QLUMZ-KEZCJ. Podpisany Strona 1 z 3

Uchwała Nr IV/21/11
Rady Miejskiej w Czersku

z dnia 24 lutego 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłat do grup taryfowych. 

Na podstawie art. 24 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. – Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858), art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Zakładu Usług Komunalnych sp. z o.o. 
w Czersku z dnia 20 stycznia 2011 r. 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Czersku stanowiące załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do niżej wymienionych grup taryfowych 

w wysokościach netto: 

1) grupa taryfowa SG-1/c – 1,02 zł/m³, 

2) grupa taryfowa SG-2/c – 1,02 zł/m³, 

3) grupa taryfowa SG-1/r – 1,97 zł/m³, 

4) grupa taryfowa SG-2/r – 1,97 zł/m³. 

Powyższe dopłaty powiększone zostaną o obowiązujący podatek VAT. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2011 

r. do 31 marca 2012 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady 

Ireneusz Bojanowski



Id: WOODX-EPSAA-QIQOQ-QLUMZ-KEZCJ. Podpisany Strona 1 z 3

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. 
j. – Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858) przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 
przedstawia radzie gminy, w terminie 70 dni przed planowaną datą wejścia w życie, wniosek 
o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
dołączając do niego szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Rada 
gminy zatwierdza taryfy w drodze uchwały w terminie 45 dni od dnia złożenia wniosku. 

Poziom dopłat został ustalony tak, aby ich łączna wartość w roku 2011 (określona w budżecie 
gminy) 
i w całym okresie obowiązywania taryf wynosiła ok. 370 tys. zł. 

Dopłatami taryfowymi objęte będą wyłącznie ścieki produkowane przez gospodarstwa 
domowe i gospodarstwa rolne. W ich wyniku suma cen za wodę i ścieki w całej gminie 
będzie zbliżona. 

Łączna cena brutto za wodę i ścieki dla gospodarstw domowych wzrośnie o 0,30 zł/m3 (4,5%) 
w przypadku Czerska i 0,28 zł/m3 w przypadku Rytla. Opłata abonamentowa brutto będzie 
wyższa o 0,15 zł/miesiąc. Skutek podwyżki dla przeciętnego gospodarstwa domowego (za 
wodę i ścieki łącznie) to: 

4 osoby x 2,5 m3 /mies. x 0,30 zł/m3 + 0,15 = 3,15 zł/miesiąc w przypadku Czerska 
i – odpowiednio – 2,95 zł/miesiąc w przypadku Rytla. 

W nowej taryfie – uwzględniając dopłaty taryfowe – stawki za wodę i ścieki dla gospodarstw 
domowych i rolnych przedstawiają się następująco (zł/m³ – ceny brutto): 
 

Grupa 
taryfowa 

Stawka 
dotychczasowa bez 

dopłat 

Stawka 
dotychczasowa 

z dopłatami 

Stawka nowa 
bez dopłat 

Stawka nowa 
z dopłatami 

Dopłata (dopłata 
dotychczasowa) 

% wzrostu dla 
odbiorcy 

woda 
WG-1/c 1,92 1,92 1,93 1,93 0 (0) 0,5 
WG-1/r 1,72 1,72 1,80 1,80 0 (0) 4,7 

ścieki 
SG-1/c 6,37 4,81 6,20 5,10 1,10 (1,56) 6,0 
SG-2/c 6,37* 4,81* 6,20* 5,10* 1,10 (1,56) 6,0 
SG-1/r 5,23 5,01 7,34 5,21 2,13 (0,22) 4,0 
SG-2/r 5,23* 5,01* 7,34* 5,21* 2,13 (0,22) 4,0 

woda + ścieki 
Czersk 8,29 6,73 8,13 7,03 1,10 (1,56) 4,5 
Rytel 6,95 6,73 9,14 7,01 2,13 (0,22) 4,2 

Szacunkowa wartość dopłat w okresie obowiązywania taryfy to: 
Czersk ścieki –1,10 zł/m3 x 231 403 m3 = 254 543,30 zł 
Rytel ścieki – 2,13 zł/m3 x 54 796 m3 = 116 715,48 zł 
Razem 371 258,78 zł 

* – faktyczna cena brutto za odprowadzanie ścieków dla grup oznaczonych tym symbolem 



Id: WOODX-EPSAA-QIQOQ-QLUMZ-KEZCJ. Podpisany Strona 2 z 3

jest niższa o bonifikatę w wysokości równowartości kosztu 1 kWh/m³ udzielaną odbiorcy 
usług (koszty energii elektrycznej zużywanej przez przepompownię pokrywane przez 
odbiorcę) 

Tabela poniżej przedstawia porównanie cen za wodę i ścieki w gminie Czersk i w innych 
miastach i gminach: 

 
Wyszczególnienie Woda [zł/m3] Ścieki [zł/m3] Woda i ścieki łącznie [zł/m3] 

MW Chojnice 2,37 4,7 7,07 
GZGK Chojnice 2,87 5,31 8,18 
PWiK Kościerzyna 2,67 5,4 8,07 
ZGK Brusy 2,06 4,44 6,5 
ZWiK Tczew 2,71 3,95 6,66 
STARWIK Starogard Gd. 3,2 3,55 6,75 
Wodociągi Słupskie 2,64 4,43 7,07 
ZGK Sępólno Krajeńskie 2,71 5,96 8,67 
PWK Szczecinek 2,82 5,2 8,02 
PK Tuchola 2,3 4,09 6,39 
Karsin 2,4 4,39 6,79 
ZUK Śliwice 1,98 4,71 6,69 
ZUK Czersk 1,93 5,1 7,03 
ZUK Czersk – Rytel 1,8 5,22 7,02 


